

Nr 336.

Av herr **Forssell**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående understöd åt efterlevande till vissa i statens tjänst anställda personer.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 199 föreslås beviljande av 380 kronor årligen såsom bidrag till uppfostran av docent Hertzbergs efterlämnade barn, men icke någon pension till hans efterlämnade änka. Docenten Hertzbergs högt förtjänta och långvariga arbete såsom speciallärare vid tekniska högskolan samt hans betydande insatser såsom forskare synas mig motivera att hans efterlevande maka av staten pensioneras. För att så gott som helt kunna ägna sig åt denna undervisning och forskning hade Hertzberg övergivit en synnerligen inkomstbringande privat verksamhet. Under hänvisning till ovanstående och vad som i saken anföres i bilagda skrivelse från speciallära-reföreningens vid tekniska högskolan styrelse får jag hemställa,

att riksdagen ville för sin del besluta om pension till docent Hertzbergs efterlevande maka till högsta belopp som enligt gällande regler för statens tjänstemän skulle utgå vid enahanda tjänstgöringstid och avlöningsförmåner eller till högsta belopp, som eljest kan finnas skäligt.

Stockholm den 20 mars 1936.

Carl Forssell.

Bilaga.

Till ledamoten av riksdagens första kammare professor m. m. C. Forssell.

I skrivelse av den 16 maj föregående år har tekniska högskolans lärarekollegium gjort framställning hos Kungl. Maj:t om förslag till innevarande års riksdag om beviljandet av en årlig pension åt avlidne specialläraren vid högskolan doktor J. Hertzbergs änka och barn och har med anledning därav Kungl. Maj:t i proposition till riksdagen föreslagit en dylik pension i form av bidrag till uppfostran med ett årligt belopp av 380 kronor.

Då den sålunda föreslagna förmånen är avsevärt mycket mindre än vad som skulle utgått, därest pensionsförhållandena voro ordnade för tekniska högskolans speciallärare i enlighet med senaste, officiellt framlagda förslag till familjepensionering för statens tjänstemän, hemställer tekniska högskolans speciallärareförenings styrelse vördsamt, att Ni herr professor ville i motion till riksdagen föreslå en pensionering till betydligt högre belopp.

Doktor Hertzberg hade vid sin bortgång ett årligt arvode av 5,500 kronor och, enligt vad styrelsen inhämtat, svarar mot en sådan avlöning enligt senaste utfärdade pensionsföreskrifter en änkepension av över 1,000 kronor per år. Styrelsen anser, att med hänsyn till doktor Hertzbergs i lärarekollegiets framställning framhållna långvariga och förtjänstfulla verksamhet vid högskolan beviljandet av en pension av sådan storleksordning borde vara berättigat.

Stockholm den 19 mars 1936.

Styrelsen för kungl. tekniska högskolans speciallärareförening.

Erik Öman.

Bertil E. Halden.

Axel Hasselrot.

P. Wittrock.